
ú"-S'

w#

COMUNE DI UDINE
Servizio Polizia Locale
U.O. Grandi Eventi e Cantieri

EMAS

Udine, 07 ottobre 2025

Preso atto

Rilevato
Visto
Preso atto
'Vista'

Visto

Visti
Ritenuto

Visto

Visto
Ritenuto

VIA CANDOLINI
strade e piazze attigue lo STADIO FRIULI
disciplina della circolazione stradale in occasione delltincontro di calcio ltalia-Israele.
DAL 1 AL 15 OTTOBRE 2025

IL COMANDANTE
che il. giorno 14 ottobre 2025 alle ore 20.45 avrà luogo l'incontro di calcio
ITALIA/ISRAELE;
che è necessarig istituire un'area di controllo e filtraggio in tutta lazona dello Stadio Friuli;
quanto disposto dalla locale Autorità di Pubblica Sicurezza;
delle decisioni assunte in sede di Gruppo Operativo di Sicurezza;
la competeîza a regolamentare la materia della viabilità urbana ai sensi dell'art. 107
T.U.E.L. ribadita dalle sentenze del T.A.R. Veneto sez. I del t9 settembre 2002 e T.A.R.
Campania sez. I del l2 luglio 2004;
il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive
modificazioni;
gli artt. 49 e 52 dello Statuto Comunale,
che per motivi di sicurezza della circolazione stradale si rende necessario dare corso al
prowedimento nel dispositivo riportato;
il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive
modificazioni;
il Codice della Strada ed il relativo Regolamento d'esecuzione;
pertanto necesgario adottare opportune limitazioni alla circolazione nella sotto indicatavia;

ORDINA
DALLE ORE 12.00 DI SABATO 11 ALLE ORE 12.00 DI MERCOLEDI' 15 OTIOBRE 2025

owero fino al completo smontaggio delle strutture

in via CANDOLINI tratto compreso tra via Candonio (Cimitero dei Rizzi) e via Bottedchia ldono il
primo insresso del parchessio sud dello Stadio Friulil:

o I'istituzìone del "Divieto di Transito' (fig. II 46 Art. t t6 Reg. C.d.S.) eccetto autorizzati;
o all'ìntersezione CANDONIO+CANDOLINI (Cimítero deí Riai) *Obblígo di proseguire dírìtto"

rfiS II 80/a Ari. 122 Reg. C;d.S) lungo via CANDONIO per il traffico proveniente dalla zona
Fiera di Udine;

. stt via BOTTECCHIA all'íntersezione con via CANDOLINI I'istituzione "Obbligo dì svolta a
sx (fì9. II 80/b Art. 122 Reg. C.d.S ) eccetto autorizzati e Parcheggio Sud verso viale DELLO
SPORT;

. stt viale DELLO SPORT all'íntersezione con via SAGRADO l'istìtazione del "Divieto dí
Transito" (fig, II 46'Art. 116 Reg. C.d.S.) eccetto autoizzati e Parcheggio Sud nonché
I'apposizione di segnale ustrada senza uscita" (fig. II 309 Art.l35.ReS. C.d.S);

. su vía SAGRADO all'Íntersezione con víale DELLO SPORT l'istituzione di "Direzione
, .i obbligtttoria diritto" ffig. II 80/a Art. 121 Reg. C.d.S.)e poi svolta a sinistra verso estl

OGGETTOT



in via CANDOLTNI, via BOTTECCHIA, viale déI'EMTGRAZIONE, via cANDoNrO, viaMAINERIO,'via FONI' via FROSSI, bretelle ingresso ed uscita TANGENZlg,nneile aree meglio
identificate in loco da apposita segnareti ca elo ópportune delimitazioni:

74 Ant. 120 + Mod. II 3/a
ArL 83 + Mod. II6/m Art. 83 Reg. C.d.S.). . 

--*

Dal giorno 08 ottobre 2025:nelle aree adiacenti lo Stadio Friuli a bordo strada/parcheggi saranno apposte dellebarriere di cemento a delimitazione di un'area di sisxezza. Gli ostacoli in parola qualora interferenti con laviabilità ordinaria dovranno essere segnalati con la cartellonistica di seguifà- ,iportutu: ..segno sugli ostacolianomalie e punti critici stradali" (Fig. II 470 Art.175,Reg. c.d.s.) con sffúce alternate nere e bianche o rosse ebianche inclinate a 45" in basso verso il lato di transito Ài veicoli. A monre u.rra uppori;;;i;;rJgnale di"passaggio obbligatorio a sinistra (Fig. II 82/a Art.l22Fteg. C.d.S.) cd'freccia u-qsoi ed una fonte luminosa rossao gialla per evidenziare l'oshcolo nelle ore notturne. beua segnaletica dowà permanere fino all'awenuta
rimozione delle strutturp. e r

AVVISA

per
t.p.o.

ILco
Mario Cisilino

COMUNE DI UDINE
Vio Lionello, ì
33100 Udine
C.F, e P. IVA'001ó8ós0307

U.O. Grondi Evenll e Gonlierl
Vio Glrordini, 24
33100 Udine
tel,0432 1272325
1e1.O43212723U
tel.0432 1272995

rotocollo@pec.comune. udine, il
htto: //www.comune.udine, it


